

Inne możliwości zdobycia wykształcenia średniego

Oprócz 18 programów krajowych dostępne są: program matury międzynarodowej (IB), kursy specjalistyczne, praktyki zawodowe (w programach szkolenia zawodowego), szkoły sportowe, specjalistyczne szkoły dostępne niezależnie od rejonizacji i tzw. warianty specjalne. Poniżej można przeczytać więcej na temat różnych opcji.



PRAKTYKI ZAWODOWE

Jedną z możliwości jest skorzystanie, jako praktykant, z programu szkolenia zawodowego w szkole średniej. Zdobędziesz taką samą wiedzę jak uczniowie uczący się w ramach programu zawodowego w szkole.

SPORT

Możliwość połączenia nauki w szkole średniej z zajęciami sportowymi na wysokim poziomie.

WARIANTY SPECJALNE

Z wariantami specjalnymi mamy do czynienia wówczas, kiedy zakres programu nauczania na poziomie szkoły średniej w całości lub w części różni się od ogólnokrajowego programu, w zakresie kierunku lub rozszerzonego zakresu wiedzy.

EDUKACJA SPECJALISTYCZNA

Poszerzona i pogłębiona wiedza z kierunkowych przedmiotów określonych w programie.

PROGRAM MATURY MIĘDZYNARODOWEJ (IB)

IB to program nauczania z międzynarodowo uznanym egzaminem końcowym. Nauka odbywa w większości w języku angielskim.

AERONAUTYKA

Edukacja w zakresie lotnictwa i awiacji odbywa się w specjalistycznych szkołach dostępnych niezależnie od rejonizacji i jest przeznaczona dla tych, którzy chcą pracować jako mechanik samolotów lub śmigłowców.

WYKSZTAŁCENIE TECHNICZNE MORSKIE

Wykształcenie techniczne morskie można zdobyć w specjalistycznych szkołach dostępnych niezależnie od rejonizacji i jest przeznaczone dla tych, którzy chcą pracować na przykład jako technik morski oraz technik systemów morskich.

EDUKACJA MORSKA

Wykształcenie w zakresie żeglugi morskiej można zdobyć w specjalistycznych szkołach dostępnych niezależnie od rejonizacji i jest przeznaczone dla tych, którzy chcą pracować jako marynarz, jako obsługa maszynowni lub elektryk.

TECHNIK KOLEJARZ

Wykształcenie technika kolejarskiego można zdobyć w specjalistycznych szkołach dostępnych niezależnie od rejonizacji i jest przeznaczone dla tych, którzy chcą pracować jako mechanik kolejowy lub technik utrzymania ruchu.

RZEMIOSŁO LAPOŃSKIE

Szkolenia w ramach rzemiosła lapońskiego można zdobyć w specjalistycznych szkołach dostępnych niezależnie od rejonizacji i jest przeznaczone dla tych, którzy chcą pracować jako pasterz reniferów, rzemieślnik lapoński lub przewodnik po naturze, kulturze i kuchniach w branży hotelarsko-gastronomicznej.

TANIEC PROFESJONALNY

Profesjonalną naukę tańca można pobierać w specjalistycznych szkołach dostępnych niezależnie od rejonizacji, przeznaczonych dla tych, którzy chcą pracować jako tancerz tańca klasycznego, nowoczesnego lub współczesnego.